REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

PLAN I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2025)

Plani I konsultimeve eshie vierésim paraprak I nevojave pér kunsultim public. Ky plan do
rishikohet dhe do pérditésohet nga nevojat pér konsultim gé do vijné nga project vendimet té
cilat do paragiten pér vendimarrje duke paré detyrimin ligjor pér konsultim dhe nevojén e
késhillit pér té realizuar procesin e konsuitimit public.

Muaji Janar

1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore té vitit 2026-2028

Muaji Shkurt
1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore té vitit 2026-2028

Muaji Mars
Muayji Prill
1. Konsultim Publik pér draftin e 1 t& buxhetit afatmes&ém 2026-2028.

Muaji Maj
1. Konsultim Publik pér draftin e ! t& buxhetit afatmesém 2026-2028.

Muayji Qershor
Muayji Korrik

Muaji Gusht

1. Konsultim me komunitetin pér nevojat e qytetaréve.
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Muaji Shtator. '

Muayji Tetor
1.Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025

Muaji Néntor
Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025

Muaji Dhjetor
1. Realizimi I njé konsultimi mbi vierésimin e figurave t& bashkisé. Procedurat, kriteret.

e Ky plan i konsultimeve mund (¢ ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né
momentin e hartimit 1€ 1ij.

o Cdo ndryshim im tij népérmjet vendimarrjes, apo zhvillimit té konsultimit té
paparashikuar do 1é pasqyrohei né kété plan.

o Takimet dhe konsuliimet me komunitetin mund 1é realizohen edhe népérmjet rrjeteve
sociale duke [éné gjithnjé ié hapur mundésiné e dhénies sé mendimeve dhe vérejtjeve
nga té interesuaril. Cdo sygjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i
késhillit dhe prezaniohet né Komisionin pérkatés apo mbledhjen e Késhillit.
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Keshilli Bashkiak Pogradec

*_Hartimi | planif té aktiviteteve synon pércaktimin ¢ njé kornize orientuese mbi punén dhe aktiviretin e
. Késhillir té Bashkis¢ Pogradec duke pasur parasysh fugizimin | ruajijen e autonomis

Plan aktivitetesh éshté orjentues dhe mundet t€ ndryshojé pér cdo emergjencé, apo situaté té
paparashikueshme né momentin e hartimit té tij.

& Késhillit, si dhe
’. . - . i s - + . . A - sl P .
siguron ushirimin ¢ funksionit legjislativ si organ pérfagésues, vendimarrés, mbikéqyrés e monitorues. Ky

Permbledhese

PLANI1PUNES

PLANI 1 VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)

Pershkrimi i Aktivitetit

Pershkrimi i aktiviteteve

Mbledhije Keshilli (zfithes) 16=12+4. nje mbledhie ¢do muai+ 4 mua; ku mbahen 2 mbledhie ne muay)

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 5 mbiedhje komisionesh ne muaj)

Takime me komunitetin, konsultime: buxhe( (cdo NjA+ komu

1 biznesittQJF), pakete fiskale (cdo NjA+ komunitet

Perfaqesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjane ku fiohet Keshilli rast pas rasti

Hartim/Amendim i dokumenteve planifikues te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i komunikimit
me publikun.

Miratim ¢ normave, standarteve dhe rrezullores se sherbimeve publike opsionale

tim 1 normave, standarteve dhe rreg

res se sherbimeve adnun

ve (taksave, ankesave et}

Raport per performancen ¢ geverisjes bashkiake, ankesa ¢ kerkesa konsultime, transparenca ety
fra se KB

Shayrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit). Shqyrtim i plarut i
zbatmut

Degjese publike me anetaret ¢ keshillit apo komisionit te KB

Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa etj)

orti I m

Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, qvetar nden etj). Ceremoni opsionale

Muaji Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i aktiviteteve (sqarim)
Janar Mbledhije e Keshillt (Plenare) Axhenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te; 1. Finances 2. Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden ¢ Janarit (nje piese)
| etar per prioritetet e tavaneve pergatitore buxhetore 2026-2028 Pergatitie e sondazhit, publikim ne fagen web te KB/fagen FB te kB
Raporti Vietor I Performances se Keshillit Bashkiak pér vitin 2024 dhe pr i né mediat lokale . Permbledhie e punés gé ka béré Késhilli pergjaté nié viti .
Hartimni I Planit vietor té vendimarges sé Késhillit . Hartimi I Planit vietor t& komunikimit . Hartim Plani
Raportim nga Njésia ¢ Tntegnimit Europian dhe ndihmes s bugy pér projektet & fimara gjaté vitir 2024 dhe obyektivar pér vitin 2025 Pérmbledhje e punés gé ka béré Nigsia e Integrimit pérajaté njé viti
Hieiirt Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) Agenda e quw:._.ww.amm _na.dm._.u e _.Smrm it, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, suporti social 6%
[Mbledhjet & Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit: komisione te tiera sipas Projekt-Vendimeve te paraqitura Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Shkurtit (nje pjesc)
Raportim nga Drejtoria ¢ Burimeve Njesézore pér Késhillin Bashkiak
Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njesézore .
Analize dhe permbledhje e mendimit gytetar per prioritetet ¢ tavaneve pergatitore buxhetore 2026-2028
Raporte te monitorimit te buxhetit:raporti I 4 mujoril te trete . Raport | pergas ez drejtoria e financave
Trajnim per komisionet dhe per sekretarin e KB nga BtF, sipas kalendarit ge do te njofiohet.
Mars Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i

ndihmave ekonomike, suporti social 6%

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2, Buxhetit; konusione 1¢ tjera sipas Projeki-Vendimeve te itura

Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Mars (ni¢ piese]
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" yeshiirégve fids

i W&mﬁn?,\&“&a?ﬂnvniﬂmrnaﬁ 1. Finances 2.Buxhetit; komisi

Aktiviter e KB, Aleances s& Keshilltareve me rastin & 8 marsit.

Informacion nga Drejtona = Sherbimit Secial, sa persona u trajtuan me ndihme ekonomtke ne vitin 2024, ka ni€ ulje 4po rritje & numrit ts
personave gé aplikoing cdo vit pér ndihmé ekonomike.

Raportim nya Drejtonia e Sharbimil Social

Raporti I vitit 2024 te buxhetit.

AMiivatil £ eve peérgatitore pér secilin program buxhetor dhe rekomandime ronrwn_m T pérmirésimin ¢ situatés né rastet ¢ konstatimit t&
g

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Mirati
ndihmave ekonomike, suporti social 6%,

-

Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Prill (nje piese)
Qutetaret duhet te informohen here pas here per mundesite ge ofron Keshilli Bashkiak per te lehtesuar
informimin e tyre

E.”@\.ﬂ. lim ¢ Bashkise té Ndérmarmjes 5& Infrastrukmares mbi investimet dhe mbulimin e punimeve dhe Planifilon urban mbi
& kuader té sezonit te i veror.

Ndermarja e Infrastruktures dhe Puneve Publike cdo vit sjell raportim te kerkuar nga ana e Késhillit
Bashkiak para hapjes se sezonit turistik.

ﬂaﬂmm:.an per k Itimin Publik te draftit te | te PBA 2026-2028
3 R 2 Al irat Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
Maj Mbledhje & Keshillt (Plenare) BEndue mistanngd Koy i = L -
¥ ndihmave mronng—rn wcuo_d social 6%.
rhershen . Finances 2 me@f..m. komisione 1e tiera sipas Projeke-Vendimeve te paragitura Agenden e M
per Dralt PRA 2026-2028
wr shkembim ckspenence me Keshillat Bashkiak brend te vendit
B itjet per s varor |
Procedura !
Qershor - i
?_EnnEE ¢ Komisioneve te Perhershem dm 1, Finances u\.\wmx:gn komisione 1e yera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura
I me komuniietn per Diaft PBA 2026-2028
R . ool
e PBA 2026-2028 fe | Y IMiratimdmaftuie Parete PBAse tbrends Qenshon) |
zjarri ¢ #Arreve gjatd slings sé verds |
Diskutimi Raportit te performances 2024 te bashkise Pocradec
ey . N . g e , miratuar nga Kryesia e lceshillit, Proced i cullores illit Miratimi
Korvik Ml ekl Plerat o irahrl plinret Sk nbokasss pm.nnnn e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi T
ndihmave ekonomike
Mbledhjet e K te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; } te fiera sipas Projekt-Vendimeve te paraqitura Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Miratimi nga Késhilli i tavaneve pérfundimtare 1é shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém né nivel programi Miratimi 1 tavaneve perfundimtare te PBA
Perfagesim institucional i Keshillit: (ne Shogatat perkatese) Ftohen shogatat te marrin pjese ne mbl e KB/dergohet e mail shoqatave, info per KB e ri bashkiak
Organizimi [ ceremenisé pér dhénie titujsh nderi sipas vendimsave 2 mara. Dhéhnia e titujve té nderit nga ana e Késhillit Bashkiak né njé ceremoni kushtuar vetém ketyre
Rishikim i Buxhetit vjetor Ne perputhje me procedurat e MFE
Gusht Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) >m.mﬂmu e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit. Miratimi i
ndihmave ekonomike, 6%
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit; komisione te tjera sipas Projeki-Vendimeve te Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Nisma nza AEGK per mbeshtenen dhe fuquzimin ekonomik te grave dhe vajzave te dhunuara duke ju ofruar kurse _uBFm_o:Lo dhe trajum
nrofesianal
Raportim Drejtoria ¢ Mbrojties dhe Kontrollit 1€ territorit né raportim nw hdhie me sezonin turistik, st u pwrballua fluksi I turistéve.
Piesemarrja ne mbledhiet ¢ Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionnt Piesemarrie ne mbledhje
Kalendari 1 detajuar per konsultimet publike per PBA 2026-2028 dhe per buxhetin dhe paketen fiskale2026
Shtator Mbledhje e Keshillt (Plenare) >ma=mm e _.E_.E_._uw.nw&r.émm_m e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, 6%
Mbledhjet e K t¢ Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit: komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.
Konsultim publik per PBA 2026-2028 Zhvillimi 1 trajnimit (ne perputhje me kalendarin € BtF mund te levize koha e trajnimit)
Miratimi nga Késhilli | dokumentit e programit buxhetor afatmesém 1€ rishikuar miratim
Raportim nga Drejrona ¢ Taksave dhe Trafiave Veudore i lidhje me sezonin turisik
Draftn 1 planit vjetor i vendimarrjes sé Keshillit (ligji 146/2014. neni 16/b) (Informim per instrumentat ge mundesojne transparencen &
keshillit.
Tetor Mbledhje e Keshillt (Plenare) Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi 1

ndihmave ekonomike, 6%

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem fe; 1. Finances 2 Buxhetit; k

1e tjera sipas Projekt-Vendimeve te paraqitura

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.

Konsultime me komunitetit Paketén Fiskale dhe Buxhetin 2026

Zhwillimi I kensultimeve me publikun

Trajnime te Sekretartit/Sekretareve me fond te BtF keshillit

Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak per 2026

Hartim Buxheti

Hartimi ] plamt te aktiviteteve dhe planit te } Itimeve te KB per 2026




Raporim nga Drejtona e Shérbimeve té pyjeve dhe kullotave ne hdlye me masa & marra per mbrojijen & pyjeve nga prena pa kritat.

Raporti mbi realizimin e te ardhurave per 8 mujorin ¢ pare dhe zbatimin ¢ buxhetit.

Nentor

Dhjetor

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te te ardhurave

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Mbledhiet e K t& Pechershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; komisi

1e tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Miratipii I dokumentitte PBA 2026-2028,

Miratim I planit te aktiviteteve, buxhetit dhe planit te konsultimeve te KB per 2026

Piesémarrje ne konféfenca e akinatete 1 ngjashme (Festat e Nentorit, etj)
- IS ] I

Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, 6%
Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.
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Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; ke

te tiera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Miratimi I Paketes fiskale dhe buxhetit 2026
Wawmmou ose. interviste he'median vendore dhe online

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi 1
ndihmave ekonomike; 6%
Miratimi i dokumentit té PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetit vietor

Realizimi | nje interviste. (opsionale)

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas axhendes se institucionit

Pjesemarrje ne mbledhje

Ky Plan I aktiviteteve mund (& ndryshojé sipas nevojave t& paparashikueshme né momentin e hartimit té tij.

phet

KonceptoiSekretare e
Jona Bojka




